
 
17 декабря 2015 года № 275 

 

 О внесении изменений в пункт 1 решения Думы города Костромы от 

26 мая 2011 года № 101 "Об установлении за счёт средств бюджета 

города Костромы мер социальной поддержки для отдельных 

категорий жителей города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2015 

 

 

В связи с необходимостью внесения в действующие муниципальные правовые 

акты изменений, направленных на совершенствование предоставления мер 

социальной поддержки исходя из обязательности соблюдения принципов адресности 

и нуждаемости, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Костромы от 26 мая 2011 года 

№ 101 "Об установлении за счёт средств бюджета города Костромы мер социальной 

поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 20 октября 2011 года № 233, от 

14 июня 2012 года № 94, от 19 июля 2012 года № 119, от 19 июля 2012 года № 120, от 

13 сентября 2012 года № 138, от 13 сентября 2012 года № 139, от 27 сентября 2012 

года № 160, от 31 января 2013 года № 5, от 19 июля 2013 года № 117, от 24 апреля 

2014 года № 62, от 10 июля 2014 года № 109, от 28 мая 2015 года № 106, от 18 июня 

2015 года № 125) следующие изменения: 

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) муниципальной социальной услуги по предоставлению питания отдельным 

категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Костромы, определенных постановлением Администрации города Костромы с 

учетом критериев адресности и нуждаемости;"; 

2) подпункт 7 изложить в следующей редакции: 

"7) установления для отдельных категорий студентов и школьников, 

определенных постановлением Администрации города Костромы с учетом критериев 

адресности и нуждаемости, неполной стоимости проездных билетов для проезда на 

автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования, 

принадлежащем муниципальным унитарным предприятиям города Костромы;". 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу с 1 января 2016 года. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


